
Contacto

Teléfono 918560006
Fax 918560436
Correo Electrónico registro@aytonavacerrada.org

Dirección Postal

Plaza de los Ángeles, 1
(28491) Navacerrada España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 336/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2022 a
las 08:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Navacerrada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytonavacerrada.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nnArhRTGRvEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de colaboración en la gestión de expedientes sancionadores en materia de
tráfico, ordenanzas municipales y otras normas de competencia municipal y las derivadas de
dispositivos en vía voluntaria del Ayuntamiento de Navacerrada

Valor estimado del contrato 103.140,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.975,2 EUR.

Clasificación CPV
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plza. de los Ángeles, 1
(28491) Navacerrada España

PRIMERA. D. Fernando Rodríguez Antuña, en representación de VIALINE GESTION S.L., se compromete a la ejecución
del contrato con arreglo al pliego técnico y pliego de cláusulas administrativas particulares que figuran en el expediente,
documentos contractuales que acepta incondicionalmente y sin reserva alguna y que forman parte de este contrato, así
como su oferta económica y técnica.
SEGUNDA. El precio del contrato será abonado previa presentación de la factura mensual conforme al precio acordado
TERCERA. El plazo de duración del contrato será de dos años a contar desde el día siguiente a su formalización,
prorrogables por periodos de un año hasta un máximo de dos, siendo

http://www.aytonavacerrada.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nnArhRTGRvEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

por tanto la duración máxima del contrato de cuatro años, según las estipulaciones de la cláusula séptima del PCAP.
CUARTA. El adjudicatario está obligado a cumplir el contrato dentro del plazo total fijado para la realización del mismo.
Cuando el contratista, por causas imputables al mismo, hubiere incumplido la ejecución parcial o total de los plazos
fijados, la administración
podrá optar indistintamente por la resolución del contrato o por las penalidades establecidas en la cláusula vigesimoquinta.
por tanto la duración máxima del contrato de cuatro años, según las estipulaciones de la cláusula séptima del PCAP.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

VIALINE GESTION S.L
NIF B39761788
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.975,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/0012
Fecha de Formalización 21/11/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/11/2022

Motivación

Motivación La necesidad contratar los servicios de colaboración en la gestión de expedientes sancionadores, al no
disponer en la actualidad de medios personales ni materiales para la prestación de este servicio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plza. de los Ángeles, 1
(28491) Navacerrada España

Apertura archivo electrónico A

Apertura sobre administrativo
Sin fecha de apertura

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

PLAZA DE LOS ÁNGELES, 1
(28491) NAVACERRADA España

Apertura archivo electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 07/11/2022 a las 10:00 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/09/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/09/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cesión de cinemómetro para dos campañas de control de velocidad anuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios vinculados al cumplimiento de estándares de calidad



: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 63Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 63Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios no evaluables de forma automática (de acuerdo a la cláusula 2.5.A)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BH4nVl4q%2BgUuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000009842402 |  2022-228905 | Tue, 22 Nov 2022 08:40:13:580 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132536467082700645771661846045803979962 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BH4nVl4q%2BgUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

